
Spotkanie zespołu konsultacyjnego ds. zdrowia i osób niepełnosprawnych z przedstawicielami 

organizacji pozarządowych w Krakowie 

Notatka z przebiegu spotkania 

 

Spotkanie miało miejsce 18 lipca 2011 w godzinach 15:00 – 17:00, w siedzibie Miejskiego Ośrodka 

Wspierania Inicjatyw Społecznych (Os. Centrum C 10). 

 

1. Skan listy osób obecnych na spotkaniu załączony do notatki 

 

Główne cele spotkania: 

- Ocena dotychczasowej współpracy organizacji działających w obszarze zdrowia i osób 

niepełnosprawnych z Urzędem Miasta Krakowa, nakreślenie szans i zagrożeo w odniesieniu do 

przyszłej współpracy 

- Wypracowanie, które z obecnych zadao stałych miasta Kraków, mogłyby byd przejęte przez 

organizacje pozarządowe; nakreślenie, jakie nowe zadania powinny zostad sfinansowane w 

odpowiedzi na potrzeby mieszkaoców miasta 

 

Przebieg spotkania: 

1) Wstęp i przywitanie zebranych przedstawicieli organizacji pozarządowych 

2) Analiza i ocena dotychczasowej współpracy organizacji z Urzędem Miasta Krakowa (SWOT) 

3) Zadania stałe miasta Kraków, ich uzupełnienie oraz wyznaczenie, które z nich mogą zostad 

przejęte przez konkretne organizacje pozarządowe. 

Ad. 1) 

Zebranych gości przywitała Pani Aleksandra Włodarczyk. W ramach wstępu przedstawiona została 

idea i cel działania zespołu konsultacyjnego ds. zdrowia i osób niepełnosprawnych. Zarysowana 

została struktura pracy nad wieloletnim programem współpracy NGO z Urzędem Miasta Krakowa, 

wymienione zostały możliwe korzyści, ale i za razem zadania, jakie staną przed całym III sektorem. 

Krótki czas na mobilizację (do 10 września) stawia przed organizacjami dużo pracy i wzajemnej 

komunikacji, aby wypracowany materiał był jak najbardziej wiarygodny. Po krótkim wstępie 

przedstawiony został plan spotkania i jego przewidywana długośd – dwie godziny. 



Ad. 2) 

Do analizy SWOT dotychczasowej współpracy organizacji pozarządowych z Urzędem miasta Krakowa 

grupę wprowadziła Pani Anna Żebrak. Wszyscy uczestnicy zostali podzieleni na cztery grupy 

składające się z 4-5 osób. Do każdego stołu dostarczone zostały karty flipczartu i markery, po czym 

wszystkie z grup zajęły się jednym z zagadnieo: słabymi stronami dotychczasowej współpracy, 

mocnymi stronami dotychczasowej współpracy, szansami, jakie mamy patrząc na współpracę z UMK 

oraz analogicznie zagrożeniami. 

Po pracy w grupach każde z wypracowanych haseł zostało poddane pod dyskusję i uzupełnienie 

wszystkim zebranym przedstawicielom organizacji pozarządowych. Wypracowany w ten sposób 

materiał został krótko podsumowany i zabrany do opracowania. 

Wynik pracy nad oceną współpracy NGO z UMK opracowany przez Panią Aleksandrę Włodarczyk 

zostanie przedstawiony na spotkaniu z przedstawicielami Urzędu Miasta oraz rozesłany do 

organizacji pozarządowych do oceny i uzupełnienia.  

 

Ad. 3) 

Z powodu długiej pracy nad wnikliwą oceną dotychczasowej współpracy organizacji pozarządowych z 

Urzędem Miasta Krakowa punkt przebiegł głównie w postaci zwięzłej dyskusji nt. potrzeb i 

możliwości, jakie da aktywny udział organizacji w tym zakresie. Przedstawiciele NGO otrzymali 

wydrukowane tabele ze spisem strategicznych zadao Miasta na lata 2011-2014 w obszarze zdrowia i 

osób niepełnosprawnych. Uczestnicy spotkania zobowiązali się do wypełnienia i odesłania zestawieo 

do kooca tygodnia (22 lipca). 

Koocząc spotkanie uczestnicy wyrazili w dużej mierze entuzjazm do wspólnej pracy.  

Pojawiły się hasła zachęcające do dalszej aktywności oraz do zapraszania zaprzyjaźnionych organizacji 

do włączania się do rozpoczętych działao.  

 

Notatkę sporządził 

Łukasz Hoppe 
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